RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br
1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 11.3/2024.

Dispõe acerca da divulgação das notas individuais da

Prova Prática e da classificação preliminar do

Processo Seletivo nº 11/2024, e dá outras

providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE, Estado de Santa Catarina, no uso das suas atribuições legais e de

acordo com o previsto na Lei Complementar Municipal nº 248, de 22 de outubro de 2019 e suas alterações,

CONSIDERANDO a realização da última etapa de avaliação do Processo Seletivo, que consistiu na Prova Prática, bem como a
necessidade de divulgação da classificação preliminar do Processo Seletivo;

Resolve tornar pública a DIVULGAÇÃO DAS NOTAS DA PROVA PRÁTICA E A CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR do Processo

Seletivo nº 11/2024, de 18 de novembro de 2024, tratando-se de Processo Seletivo Público de Prova Prática e de Títulos, destinado à

admissão em caráter temporário e formação de cadastro de reserva de Orientador Social I, Orientador Social II, Orientador Social III,
Orientador Social IV, Facilitador de Oficina I e Facilitador de Oficina III, para atuação nos programas e serviços desenvolvidos na
Secretaria Municipal de Assistência Social, no Centro de Referência de Assistência Social - CRAS, no Serviço de Convivência de
Fortalecimento de Vínculos - SCFV, e Centro de Referência Especializado de Assistência Social - CREAS, para o exercício de 2025,
conforme quadros constantes a seguir:

1. DA DIVULGAÇÃO DAS NOTAS DA PROVA PRÁTICA

1.1. Ficam divulgadas as notas individuais obtidas pelos candidatos na Prova Prática do Processo Seletivo nº 11/2024, conforme

segue:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br
2

CARGO: ORIENTADOR SOCIAL I

PONTUAÇÃO - PROVA PRÁTICA

CANDIDATO INSCRIÇÃO
a) Criatividade e
proatividade (0 a

20 pontos)

b) Resoluções de
Problemas e

adaptabilidade (0 a
20 pontos)

c) Empatia,
interação e
trabalho em

equipe (0 a 20
pontos)

TOTAL
PROVA

PRÁTICA
SITUAÇÃO

ANA PAULA CAVANHOL 20º 11,14 12,43 13,43 37,00 CLASSIFICADA

ANGELA MARIA CALEGARI 33º 8,14 8,86 8,57 25,57 CLASSIFICADA

ELIANE APARECIDA ANTUNES
PEREIRA MIGUEL

28º 10,29 10,29 10,14 30,72 CLASSIFICADA

ELIZANDRA BRIZOLA DOS
SANTOS

40º 9,07 10,21 10,57 29,85 CLASSIFICADA

GRAZIELA DALLAGNOL 2º 14,86 15,14 12,07 42,07 CLASSIFICADA

JANAINA TAINARA RIBEIRO 23º 5,14 7,14 6,71 18,99
DESCLASSIFICADA

(ITEM 8.4.2 DO EDITAL)
JANETE RAQUEL DE OLIVEIRA
CRISTANI

5º 11,00 11,14 9,14 31,28 CLASSIFICADA

JESSICA ADRIANA DE JESUS 18º 14,36 16,29 15,43 46,08 CLASSIFICADA

JESSICA VILLANI DE ALMEIDA 3º 9,14 9,14 9,00 27,28 CLASSIFICADA

MARTA DOS SANTOS 27º 7,14 8,50 6,64 22,28
DESCLASSIFICADA

(ITEM 8.4.2 DO EDITAL)

RISOLETE MASIERO 37º 10,29 10,43 10,29 31,01 CLASSIFICADA

ROZILEI TEREZINHA FRITZEN 46º 10,93 12,21 11,07 34,21 CLASSIFICADA

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br
3

CARGO: ORIENTADOR SOCIAL III
PONTUAÇÃO - PROVA PRÁTICA

CANDIDATO INSCRIÇÃO
a) Criatividade e
proatividade (0 a
20 pontos)

b) Resoluções de
Problemas e

adaptabilidade (0 a
20 pontos)

c) Empatia,
interação e
trabalho em

equipe (0 a 20
pontos)

TOTAL
PROVA

PRÁTICA
SITUAÇÃO

LEANDRA APARECIDA DA SILVA
FELL

24º 8,00 9,14 8,57 25,71 CLASSIFICADA

CARGO: ORIENTADOR SOCIAL II
PONTUAÇÃO - PROVA PRÁTICA

CANDIDATO INSCRIÇÃO
a) Criatividade e
proatividade (0 a

20 pontos)

b) Resoluções de
Problemas e

adaptabilidade (0 a
20 pontos)

c) Empatia,
interação e
trabalho em

equipe (0 a 20
pontos)

TOTAL
PROVA

PRÁTICA
SITUAÇÃO

BRUNA FREZZA LUZ 32º 9,86 10,71 10,57 31,14 CLASSIFICADA

EVELYN CAROLINE ZEMBRANI 17º 14,50 14,50 15,00 44,00 CLASSIFICADA

GRACIELI APARECIDA TOSS
SORATTO

6º 8,57 11,93 10,43 30,93 CLASSIFICADA

JAQUELINE BORGES 4º 17,14 17,57 17,14 51,85 CLASSIFICADA

MAICON RESENDE 12º 15,71 16,57 15,43 47,71 CLASSIFICADO

TAIANE KEREN VIEIRA DE
OLIVEIRA

47º 9,43 10,29 10,29 30,01 CLASSIFICADA

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br
4

CARGO: ORIENTADOR SOCIAL IV
PONTUAÇÃO - PROVA PRÁTICA

CANDIDATO INSCRIÇÃO
a) Criatividade e
proatividade (0 a

20 pontos)

b) Resoluções de
Problemas e

adaptabilidade (0 a
20 pontos)

c) Empatia,
interação e
trabalho em

equipe (0 a 20
pontos)

TOTAL
PROVA

PRÁTICA
Situação

YASSER KRIGOR RODRIGUES 9º 13,29 14,43 14,57 42,29 CLASSIFICADO

CARGO: FACILITADOR DE OFICINA I

PONTUAÇÃO - PROVA PRÁTICA

CANDIDATO INSCRIÇÃO
a) Criatividade e
proatividade (0 a

20 pontos)

b) Resoluções de
Problemas e

adaptabilidade (0 a
20 pontos)

c) Empatia,
interação e
trabalho em

equipe (0 a 20
pontos)

TOTAL
PROVA

PRÁTICA
SITUAÇÃO

ALICE ALVES DE REZENDE 9º 6,57 8,00 8,71 23,28
DESCLASSIFICADA

(ITEM 8.4.2 DO EDITAL)

ANA PAULA NARCISO DE LIMA 14º 10,00 9,29 8,29 27,58 CLASSIFICADA

CLEONICE APARECIDA DA
SILVA

22º 8,57 8,43 9,00 26,00 CLASSIFICADA

DIONNY JOSE COVA
CONTRERA

7º 11,29 12,14 11,57 35,00 CLASSIFICADO

EDUARDO LORENZI DE BRITO 24º 9,86 10,57 12,00 32,43 CLASSIFICADO

FRANCIANE TAVARES 4º 7,93 9,43 8,64 26,00 CLASSIFICADA

JAQUELINE DE BONA PEREGO 13º 10,14 10,29 10,57 31,00 CLASSIFICADA

LAURA FREZZA LUZ 17º 7,86 9,57 8,29 25,72 CLASSIFICADA

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br
5

LETICIA SULDOWSKI 8º 16,14 17,43 17,71 51,28 CLASSIFICADA

LORECI VEIGA  21º 11,14 9,43 11,14 31,71 CLASSIFICADA

VANESSA JOCIELI KONRATH 3º 6,14 8,43 6,93 21,50
DESCLASSIFICADA

(ITEM 8.4.2 DO EDITAL)

CARGO: FACILITADOR DE OFICINA III - 40h

PONTUAÇÃO - PROVA PRÁTICA

CANDIDATO INSCRIÇÃO
a) Criatividade e
proatividade (0 a

20 pontos)

b) Resoluções de
Problemas e

adaptabilidade (0 a
20 pontos)

c) Empatia,
interação e
trabalho em

equipe (0 a 20
pontos)

TOTAL
PROVA

PRÁTICA
SITUAÇÃO

ALINE CRISTINA BENEDET 22º 11,57 12,07 10,57 34,21 CLASSIFICADA

DYENIFFER DE FREITAS VIEIRA 10º 15,14 15,79 15,93 46,86 CLASSIFICADA

JANIELI VILLANI FRANZOSI 38º 10,71 10,71 12,14 33,56 CLASSIFICADA

SUZANA DA SILVA CAMARGO 34º 8,57 9,14 8,29 26,00 CLASSIFICADA

CARGO: FACILITADOR DE OFICINA III - 20h

PONTUAÇÃO - PROVA PRÁTICA

CANDIDATO INSCRIÇÃO
a) Criatividade e
proatividade (0 a

20 pontos)

b) Resoluções de
Problemas e

adaptabilidade (0 a
20 pontos)

c) Empatia,
interação e
trabalho em

equipe (0 a 20
pontos)

TOTAL
PROVA

PRÁTICA
SITUAÇÃO

RODRIGO TEODORO
CABERLON

29º 12,86 14,29 14,29 41,44 CLASSIFICADO

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br
6

1.2. Os seguintes candidatos não compareceram na Prova Prática do Processo Seletivo nº 11/2024, razão pela qual não

apresentaram pontuação neste quesito e ficam desclassificados:

Inscrição CANDIDATO CARGO
36º BARBARA ZANELLA ORIENTADOR SOCIAL I
39º BRUNA DA COSTA SCOTA MASSAROTTE ORIENTADOR SOCIAL I
35º FABIANA DA SILVEIRA KOLLING ORIENTADOR SOCIAL I
11º MARCIA ELIZANGELA VAZ ORIENTADOR SOCIAL I
41º JANAINA APARECIDA SCHNEIDER CONSOLI ORIENTADOR SOCIAL II
21º LIESLIANA GURTAT ORIENTADOR SOCIAL II
16º MICHEL BANDEIRA DE OLIVEIRA SOUZA ORIENTADOR SOCIAL II
42º TANIA MARA DOS SANTOS BOTTIN ORIENTADOR SOCIAL II
13º CLEODITE DE FATIMA ANACLETO DE OLIVEIRA ORIENTADOR SOCIAL III
50º IVONE SANTOS HAEFLIGER ORIENTADOR SOCIAL III
45º JHONI ALEXSANDRO CAMARA ORIENTADOR SOCIAL III

2. DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR NO PROCESSO SELETIVO

2.1. Fica divulgada a classificação preliminar obtida pelos candidatos inscritos no Processo Seletivo nº 11/2024, conforme quadros

abaixo relacionados:

CARGO: ORIENTADOR SOCIAL I

CLASSIF.
GERAL

CANDIDATO INSCRIÇÃO
TOTAL PROVA

DE TÍTULOS
TOTAL PROVA

PRÁTICA
TOTAL GERAL

1º JESSICA ADRIANA DE JESUS 18º 25,0 46,08 71,08

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br
7

2º GRAZIELA DALLAGNOL 2º 24,0 42,07 66,07

3º ANA PAULA CAVANHOL 20º 15,0 37,00 52,00

4º JANETE RAQUEL DE OLIVEIRA CRISTANI 5º 20,0 31,28 51,28

5º
ELIANE APARECIDA ANTUNES PEREIRA
MIGUEL

28º 20,0 30,72 50,72

6º ROZILEI TEREZINHA FRITZEN 46º 15,0 34,21 49,21

7º ANGELA MARIA CALEGARI 33º 15,0 25,57 40,57

8º RISOLETE MASIERO 37º 6,0 31,01 37,01

9º JESSICA VILLANI DE ALMEIDA 3º 5,0 27,28 32,28

10º ELIZANDRA BRIZOLA DOS SANTOS 40º 1,0 29,85 30,85

CARGO: ORIENTADOR SOCIAL II

CLASSIF.
GERAL

CANDIDATO INSCRIÇÃO
TOTAL PROVA

DE TÍTULOS
TOTAL PROVA

PRÁTICA
TOTAL GERAL

1º JAQUELINE BORGES 4º 20,00 51,85 71,85

2º EVELYN CAROLINE ZEMBRANI 17º 14,00 44,00 58,00

3º MAICON RESENDE  12º 10,00 47,71 57,71

4º GRACIELI APARECIDA TOSS SORATTO 6º 17,00 30,93 47,93

5º TAIANE KEREN VIEIRA DE OLIVEIRA 47º 10,00 30,01 40,01

6º BRUNA FREZZA LUZ 32º 8,00 31,14 39,14

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br
8

CARGO: ORIENTADOR SOCIAL III

CLASSIF.
GERAL

CANDIDATO INSCRIÇÃO
TOTAL PROVA

DE TÍTULOS
TOTAL PROVA

PRÁTICA
TOTAL GERAL

1º LEANDRA APARECIDA DA SILVA FELL 24º 10,00 25,71 35,71

CARGO: ORIENTADOR SOCIAL IV

CLASSIF.
GERAL

CANDIDATO INSCRIÇÃO
TOTAL PROVA

DE TÍTULOS
TOTAL PROVA

PRÁTICA
TOTAL GERAL

1º YASSER KRIGOR RODRIGUES 9º 10,00 42,29 52,29

CARGO: FACILITADOR DE OFICINA III - 40h

CLASSIF.
GERAL

CANDIDATO INSCRIÇÃO
TOTAL PROVA

DE TÍTULOS
TOTAL PROVA

PRÁTICA
TOTAL GERAL

1º DYENIFFER DE FREITAS VIEIRA 10º 9,00 46,86 55,86

2º JANIELI VILLANI FRANZOSI 38º 8,00 33,56 41,56

3º ALINE CRISTINA BENEDET 22º 5,00 34,21 39,21

4º SUZANA DA SILVA CAMARGO 34º 7,00 26,00 33,00

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br
9

CARGO: FACILITADOR DE OFICINA III - 20h

CLASSIF.
GERAL

CANDIDATO INSCRIÇÃO
TOTAL PROVA

DE TÍTULOS
TOTAL PROVA

PRÁTICA
TOTAL GERAL

1º RODRIGO TEODORO CABERLON 29º 2,00 41,44 43,44

CARGO: FACILITADOR DE OFICINA I

CLASSIF.
GERAL

CANDIDATO INSCRIÇÃO
TOTAL PROVA

DE TÍTULOS
TOTAL PROVA

PRÁTICA
TOTAL GERAL

1º LETICIA SULDOWSKI 8º 15,00 51,28 66,28

2º DIONNY JOSE COVA CONTRERA 7º 10,00 35,00 45,00

3º LORECI VEIGA 21º 10,00 31,71 41,71

4º JAQUELINE DE BONA PEREGO 13º 7,00 31,00 38,00

5º EDUARDO LORENZI DE BRITO 24º 3,00 32,43 35,43

6º FRANCIANE TAVARES 4º 6,00 26,00 32,00

7º ANA PAULA NARCISO DE LIMA 14º 3,00 27,58 30,58

8º CLEONICE APARECIDA DA SILVA 22º 3,00 26,00 29,00

9º LAURA FREZZA LUZ 17º 3,00 25,72 28,72

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br
10

3. DO REQUERIMENTO DE RECONSIDERAÇÃO

3.1. O candidato interessado poderá apresentar requerimento de reconsideração quanto à sua pontuação na Prova Prática e

classificação preliminar no Processo Seletivo, nos dias 13 e 14 de dezembro de 2024, devidamente fundamentado e protocolado junto à
Comissão Organizadora do Processo Seletivo, através de requerimento via Gestão Digital/Protocolo disponível no site oficial do Município
utilizando a opção “responder” no mesmo Protocolo que fez a inscrição e apresentando a fundamentação que entender devida.

3.2. A resposta será encaminhada no e-mail cadastrado pelo candidato no sistema Gestão Digital/Protocolo.
3.3. Em hipótese alguma será fornecida documentação de outros candidatos.

4. DA HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO

4.1. Após analisados eventuais pedidos de reconsideração, o resultado final será homologado por meio de Decreto, a ser

publicado no site oficial do Município: www.saolourenco.sc.gov.br e no Diário Oficial dos Municípios: www.diariomunicipal.sc.gov.br.

São Lourenço do Oeste, SC, 12 de dezembro de 2024.

AGUSTINHO ASSIS MENEGATTI
Prefeito Municipal